
  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE  
C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo n. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
TEL. + 39 0874.431355    

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it   P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
www.musei.molise.beniculturali.it 

 

Ministero della Cultura 

                ________________________ 

  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

DECRETO 

 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA COSTITUZIONE DELL’ALBO APERTO DELLE 

IMPRESE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO E/O MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

DI LAVORI PUBBLICI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE COMUNITARIE ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 lett. a) b) c) e c - bis) del D.Llgs. 50/2016 e ss.mm.ii, così come modificato 

in deroga dal D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Avv. Lorella Reale – Funzionario amministrativo 

 

VISTI: 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

il D.M. 154/2017; 

il D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169 ed in particolare l’art. 42; 

il decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito nella legge n. 120/2020 

il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito nella legge n. 108/2021; 

 

VISTO l’incarico di servizio n. prot. 2298 del 30/06/2022 volto all’avvio del procedimento 

amministrativo finalizzato all’istituzione del nuovo Albo delle Imprese per l’affidamento di 

lavori di importo inferiore alle soglie comunitarie, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) b) c) e c 

bis) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 76/2020 convertito nella L. 120/2020. 

VISTA la Determina dirigenziale n. prot. 247 dell’11.11.2022 con la quale si avviava il 

procedimento amministrativo di costituzione dell’Albo delle Imprese con approvazione di un 

regolamento e dei relativi allegati; 

VISTO il Decreto n. 1 del 12.01.2023 di codesto Istituto con il quale si rendeva nota la volontà 

di procedere alla costituzione dell’Albo delle Imprese sulla base di un apposito regolamento; 

PRESO ATTO che l’avviso pubblico contenente il regolamento e gli allegati sopra descritti 

sono stati pubblicati sul sito istituzionale della Direzione regionale Musei Molise per oltre 60 

giorni dal 12.01.2023 al 20.03.2023 e sono ancora in pubblicazione sul sito istituzionale di 

questo Ente; 

DRM-MOL|21/03/2023|DECRETO 9
DRM-MOL|21/03/2023|DECRETO 9

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE  
C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo n. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
TEL. + 39 0874.431355    

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it   P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 
www.musei.molise.beniculturali.it 

CONSIDERATO che, secondo quanto indicato dall’avviso pubblico sopra citato, entrano a far 

parte dell’Albo Imprese quegli operatori economici che, attraverso il perfezionamento della   

procedura di iscrizione, dimostrino specializzazione e capacità di concorrere alle procedure di 

affidamento previste dall’avviso essendo in possesso dei requisiti richiesti all’art. 7 del 

regolamento; 

VISTE le richieste di iscrizione all’Albo pervenute fino al 20.03.2023; 

 

DECRETA 

 

- di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’elenco (Allegato A), delle domande 

pervenute dal 12.01.2023 al 20.03.2023, nel quale risultano inseriti gli operatori economici che 

hanno presentato valida istanza di iscrizione in conformità al regolamento, precisando che:  

     1) l’Albo degli operatori economici è “aperto” in quanto le domande di iscrizione potranno 

pervenire senza limitazioni temporali, purché in regola con i requisiti richiesti dall’Istituto;  

     2) l’inclusione degli operatori economici nel medesimo Albo non comporta alcun vincolo da 

parte dell’Istituto nei confronti dei primi, i quali non potranno vantare alcun diritto di essere 

invitati nelle gare o procedure negoziali, né di ottenere l’affidamento di lavori; 

     3) l’Albo degli operatori economici può essere utilizzato per l’assegnazione di lavori 

mediante affidamento diretto ovvero procedura negoziata secondo le prescrizioni previste 

dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato in deroga dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 

coordinato con la Legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 e dal D.L. 31 maggio 2021, n. 

77 coordinato con la Legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108; 

     4) la Direzione regionale Musei Molise si riserva comunque la facoltà di utilizzare il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione attivato da Consip. 

- di dare atto che l’elenco così formato sarà successivamente aggiornato, come previsto dall’art. 

5 del regolamento approvato da questo Ente, periodicamente (con cadenza semestrale). Gli 

operatori economici che presenteranno richiesta successivamente alla costituzione dell’Albo 

saranno inseriti in esso durante le fasi di aggiornamento; 

-  di pubblicare l’elenco sopra citato sul sito istituzionale della Direzione regionale Musei 

Molise; 

- di procedere alla pubblicazione del presente decreto in ottemperanza alle vigenti disposizioni 

di legge. 

Campobasso, 20.03.2023 

IL DIRETTORE 

Dott. Enrico Rinaldi 

Firmato
digitalmente da
ENRICO
RINALDI
O = Ministero
della cultura
C = IT

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


  
 

Ministero della Cultura 

_________________ 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

CAMPOBASSO 

 
(Allegato A) 

ALBO IMPRESE 
 
 
 

 Data 
presentazione 
istanza 

N. 
Prot. 

DENOMINAZIONE Codice Fiscale e Partita IVA 

1 09.02.2023 597 TRILITE S.r.l. P.IVA   2265660601 

2 09.02.2023 601 CENTRO ALLARME MOLISE di Antonino Di 
Iorio 

C.F.  DRINNN56L03G606Z   
P.IVA 00191830702 

3 09.03.2023 605 ECOVERDE S.r.l. P.IVA  1404740753 

4 10.02.2023 640 COMINIO S.r.l. P. IVA   01657930606 

5 10.02.2023 643 CIOCCA Pasquale C.F.  CCCPQL66P04B519J  
P.IVA 00932620701 

6 10.02.2023 644 CASINELLI Giuliano S.r.l. C. F.   01902640604 P. IVA 
01902640604 

7 13.02.2023 657 AD ARTE S.r.l. di Chiara Cesaretti C.F.  03555610405 P.IVA  
03555610405 

8 15.02.2023 e 
10.03.2023 

688 e 
1071 

IMAGO ARTE S.r.l. C.F.  MRLLSN59R43H501G 

9 15.02.2023 690 MADDALENA RESTAURI di Maddalena 
Leonardo 

C.F. MDDLRD77E07Z112B   
P. IVA 03405480710 

10 16.02.2023 716 ARCHEO&RESTAURI Sr.l. C.F. -P.IVA  06696531216 

11 21.02.2023 780 PIANETA VERDE S.r.l. C. F. 04793851215 - P.IVA 
04793851215 

12 

21.02.2023  
781 e 
1019 

HERA RESTAURI S.r.l. socia indicata dal 
Consorzio Stabile GANOSIS C.F. 01375260625 

P.IVA 01375260625 (n. prot. 730 del 
17.02.2023 e 1165 del 16.03.2023) C.F. -  P.IVA 00934980624 

13 22.02.2023 803 GALADINI&C. S.r.l.  C. F.-  P.IVA 00241140565 

14 22.02.2023 804 GIZA COSTRUZIONI S.r.l.s. C.F. - P. IVA 04128780618 

15 
22.02.2023 805 

COGES S.r.l. 
C.F. 01971810633 - P. IVA 
03692051216 

16 
22.02.2023 806 

ZACCARIELLO VINCENZO 
C. F. ZCCVCN75A12I234T - P. IVA: 
02288380617 

17 23.02.2023 833 ITALIANA COSTRUZIONI S.r.l. C. F. -  P. IVA 01528410614 

18 23.02.2023 834 ALCHIMIA LABORATORIO RESTAURI S.n.c.  C.F. - P. IVA 00752240366 

19 23.02.2023 836 CERIO S.r.l. Impresa Edile C.F - P. IVA  01840040701 

20 24.02.2023 849 SPALLONE S.r.l. C. F. - P. IVA  0152150700 

21 24.02.2023 851 CAMPANELLA IMPIANTI S.r.l. C.F. - P. IVA   07249110722 

22 25.02.2023 866 COS.MAN. S.r.l. C.F- P. IVA    06070621211 

DRM-MOL|21/03/2023|DECRETO 9 - Allegato Utente 1 (A01)



  
 

Ministero della Cultura 

_________________ 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

CAMPOBASSO 

 
(Allegato A) 

ALBO IMPRESE 
 
 
 

23 25.02.2023 868 KALATHOS RESTAURI di Lopopolo Stefania C.F. LPPSFN84A47F284I  
P. IVA  04040090716 

24 27.02.2023 874 SERGIO SALVATI S.r.l. C.F. - P. IVA 10538851006 

25 

10.03.2023 
1072 e 
1166 

OMOU S.C.aR.L.  socia indicata dal Consorzio 
Stabile GANOSIS C.F. 01375260625 P.IVA 

01375260625 (n. prot. 730 del 17.02.2023 e 
1165 del 16.03.2023) C.F. - P. IVA 10538851006 

 


